

BMC Denmark ApS

Lejrvej 19, 3500 Værløse

CVR-nr. 29 52 27 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Brian Brochmann Kornum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | BMC Denmark ApS Lejrvej 19 3500 Værløse CVR-nr.: 29 52 27 90 Hjemsted: Værløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Flemming Emil Jørgensen, Formand Casper Brochmann Michael Kondrup Kornum Brian Brochmann Kornum |
| Direktion | Casper Brochmann, Adm. direktør Flemming Emil Jørgensen Brian Brochmann Kornum Michael Kondrup Kornum |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er følgende:

1. Teleselskab (Mobil og IP-telefoni).
2. Fiber-, og bredbåndsprodukter (herunder xDSL, Fiberkredsløb, MPLS og Site2Site).
3. Konsulentvirksomhed (herunder rådgivning ved kontorhotel m.v.)
4. IT-service (hosting, salg af hardware samt salg af serviceydelser inden for IT)

Usædvanlige forhold

Det er konstateret, at forudfakturerede abonnemeter i tidligere år har været regnskabsmæssigt indtægtsført på faktureringsdatoen og ikke abonnementsperioden, ligesom udviklingsomkostninger sidste år ikke har været regnskabsmæssigt aktiveret. Forholdene er korrigeret med tilpasning af sammenligningstallene. Ændringen har medført at sidste års resultat er ændret positivt med 103 tkr. fra 100 tkr. til 203 tkr. Selskabets egenkapital primo er korrigeret negativt med 122 tkr. fra 421 tkr. til 299 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.598.698 kr. mod 3.268.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 728.753 kr. mod 203.071 kr. sidste år.

Selskabet har som forventet fra sidste år oplevet en kraftig stigning i omsætningen inden for især forretningsområder vedrørende installering af og levering til kontor fællesskaber. Selskabets samlede omsætning er steget med 30% i forhold til året før.

Den ændrede strategi fra 2017 har i opstartsfasen været særlig likviditetstung og selskabets dækningsgrad og likviditet har været udfordret af, at omsætning inden for det nye forretningsområde ligger forskudt og i væsentlig omfang er baseret på fremtidige abonnementsbetalinger i bindingsperioder.

Antallet af tilknyttede kontor fællesskaber har været stigende gennem 2018 og selskabet begynder at mærke en væsentlig forbedret likviditet i 2019. Ledelsen har til stadighed fokus på selskabets rentabilitet og likviditet og forventer i 2019 en stadig stigende efterspørgsel fra kontor fællesskaber.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.598.698 | 3.268.487 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.256.903 | -2.695.328 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -253.827 | -199.895 |
| Driftsresultat | 1.087.968 | 373.264 |
| Andre finansielle indtægter | 17.322 | 25.028 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -165.601 | -119.354 |
| Resultat før skat | 939.689 | 278.938 |
| 2 Skat af årets resultat | -210.936 | -75.867 |
| Årets resultat | 728.753 | 203.071 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 728.753 | 203.071 |
| Disponeret i alt | 728.753 | 203.071 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 1.312.336 | 560.656 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 1.312.336 | 560.656 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 224.291 | 165.287 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 224.291 | 165.287 |
| Deposita | 36.552 | 35.132 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 36.552 | 35.132 |
| Anlægsaktiver i alt | 1.573.179 | 761.075 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 811.505 | 376.580 |
| Varebeholdninger i alt | 811.505 | 376.580 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.344.876 | 1.209.317 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.072.000 | 405.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 158.491 | 14.876 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 676 |
| Periodeafgrænsningsposter | 95.254 | 121.120 |
| Tilgodehavender i alt | 3.670.621 | 1.750.989 |
| Likvide beholdninger | 0 | 1.500 |
| Omsætningsaktiver i alt | 4.482.126 | 2.129.069 |
| Aktiver i alt | 6.055.305 | 2.890.144 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 Reserve for udviklingsomkostninger | 785.651 | 154.439 |
| 7 Overført resultat | 117.321 | 19.780 |
| Egenkapital i alt | 1.027.972 | 299.219 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 438.736 | 93.309 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 438.736 | 93.309 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gældsforpligtelser | 0 | 24.088 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.064.564 | 557.055 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.019.314 | 672.969 |
| Anden gæld | 770.968 | 889.644 |
| Periodeafgrænsningsposter | 733.751 | 353.860 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.588.597 | 2.497.616 |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.588.597 | 2.497.616 |
| Passiver i alt | 6.055.305 | 2.890.144 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.745.800 | 2.398.150 |
| Andre omkostninger til social sikring | 11.360 | 12.675 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 499.743 | 284.503 |
| | <u>3.256.903</u> | <u>2.695.328</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -134.491 | 3.124 |
| Årets regulering af udskudt skat | 345.427 | 72.743 |
| | <u>210.936</u> | <u>75.867</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 165.601 | 119.354 |
| | <u>165.601</u> | <u>119.354</u> |
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af hosting setup, med udviklet miljø som vil øge og forenkle salg og opsætning. Projektet forløber som planlagt. Projektet forventes at bidrage positivt til den fremtidige indtjening. | | |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 6. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018 | 154.439 | 0 |
| Overført fra Overført resultat | 631.212 | 154.439 |
| | <u>785.651</u> | <u>154.439</u> |

Noter

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|--|----------------|---------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 19.780 | -28.852 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 728.753 | 203.071 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | -631.212 | -154.439 |
| | 117.321 | 19.780 |
| 8. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 0 | 24.088 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -24.088 |
| | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.065 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| Varebeholdninger | 812 t.kr. | |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.198 t.kr. | |
| Driftsmateriel mv. | 254 t.kr. | |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 6 - 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 343 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 140 tkr.
